Zápis ze schůze VZO OS STAVBA ČR, při Lasselsberger Plzeň a.s., dize SUROVINY závod Kaznějov, H.Bříza a Kyšice ze dne 14.9.2004

Přítomni : Hnilička, Jirmannová, Hanzlíčková, Moulis, Bohuslav, Šácha, Toncar, Jirmann

1. Ředitel KAOLIN Kaznějov Ing. Sonntág seznámil přítomné:

· informace k situaci v divizi SUROVINY, závody Kaznějov, H.Bříza a Kyšice:

· Výsledky výroby - tuny: 

	
	Kaznějov
	Horní Bříza

	
	plán
	skutečnost
	rozdíl
	plán
	skutečnost
	rozdíl

	07/04
	15300
	15581
	281
	9400
	10170
	770

	08/04
	21100
	21069
	-31
	9900
	9942
	42


..

	
	Rozbor dopravy 1.- 8..2004
	
	
	
	
	

	
	plán rok
	
	poměr 8 měsíců
	skutečnost 1-8.2004
	
	

	
	tis. t
	tis. Kč
	tis. t
	tis. Kč
	tis. t
	Tis.Kč
	rozdíl t
	rozdíl Kč

	Surovina
	2800
	24750
	1867
	16500
	1681
	15555
	-186
	-945

	BV
	1800
	16700
	1260
	11133
	871
	9018
	-389
	-2115


	Skrývka
	1230
	10882
	820
	7256
	920
	8952
	100
	1697

	Technol.
	5920
	52332
	3947
	34888
	3472
	33525
	-475
	-1363

	Šutr
	520
	5700
	347
	3800
	259
	3560
	-88
	-240

	Písek, kam.
	460
	5000
	307
	3333
	305
	2587
	-2
	-746

	Rybník
	100
	800
	67
	533
	0
	0
	-67
	-533

	Ostatní
	100
	750
	67
	500
	235
	1599
	168
	1099

	Celkem
	1180
	12250
	787
	8167
	799
	7746
	12
	-421

	Celkem
	7100
	64582
	4733
	43055
	4271
	41271
	-462
	-1784


..

Výsledky prodeje:

	
	Kaznějov
	Horní Bříza

	
	plán
	Skutečnost
	rozdíl
	plán
	Skutečnost
	rozdíl

	
	KAOLINY

	07/04
	20738
	20035
	-703
	9411
	10533
	1122

	08/04
	21900
	20855
	-1045
	9962
	9201
	-761


..

	
	Kaznějov
	Horní Bříza

	
	plán
	Skutečnost
	rozdíl
	plán
	Skutečnost
	rozdíl

	
	KAMENIVO

	07/04
	107185
	86894
	-20291
	57304
	44483
	-12821

	08/04
	107185
	92683
	-14502
	57204
	38155
	-19049




.

Hospodářské výsledky:

	
	Náklady
	Výnosy

	
	plán
	Skutečnost
	rozdíl
	plán
	Skutečnost
	rozdíl

	07/04
	70263
	67636
	-2308
	77865
	77700
	-165

	08/04
	60994
	68399
	7405
	80720
	80692
	-28


Ostatní
· dokončena investiční akce „ Praní a třídění kameniva Kaznějov“ , za tímto účelem byla zřízena 3 nová pracovní místa, nový nakladač řešený pronájmem

2. Předseda seznámil přítomné, VZO projednal :

-
přípravu návrhů pro vyjednávání Kolektivní smlouvy pro rok 2005. Kolektivní smlouva bude samozřejmě ošetřena dle novelizace Zákoníku práce. Jednotlivé návrhy z pracovišť, ale i samostatných členů, je možno předkládat k rukám předsedy VZO p. Hniličky do 22.9.2004. Poté bude zpracovaný materiál předán k připomínkování jednatelům a následně všem členům KOO Lasselsberger Plzeň a.s. 

- 
v měsíci srpnu byla projednána žádost předsedy OS STAVBA ČR pana Antoniva, týkající se žádosti uvolnění našeho předsedy pro vyjednávací tým, vybraný pro vyjednávání Kolektivní smlouvy vyššího stupně. Tato smlouva se vyjednává mezi OS STAVBA ČR a Svazem podnikatelů ve stavebnictví ČR a má platnost pro celou ČR.  


 
VZO po zvážení všech okolností  souhlasí  s uvolněním našeho předsedy pro tato jednání.  To znamená, že zároveň s přípravou KS smlouvy pro firmu Lasselsberger Plzeň a.s. budeme přítomni přímo celorepublikového vyjednávání.  VZO věří, že účast na těchto jednáních bude přínosem nejen pro naši odborovou organizaci, ale i pro KOO Lasselsberger Plzeň a.s.  

· situaci v převodu nemovitosti a majetku LDT Máj Plasy z KOO 

KERAMIKA a.s. na naši odborovou organizaci. Předseda ujistil přítomné, že všechny potřebné dokumenty, tedy zapsání do katastru nemovitostí, souhlas OS STAVBA ČR, rozhodnutí KOO a smlouva o vyrovnání s VZO Podbořany jsou již vyřízeny.  

 
Přítomní projednali a připravili smlouvu o pronájmu,  která bude předána k prostudování a případnému podpisu dosavadnímu nájemci.  


Pro letošní rok byl stanoven nájem ve výši 120.000,-Kč + výše investic hrazená nájemcem ve výši 90.000,-Kč.  Součástí smlouvy je příloha pronajmutého majetku. 


Dle dohody s VZO Podbořany bude ihned po uhrazení  nájemného za strany nájemce  převedena první platba ve výši 75.000,-Kč. 

- 
na žádost zaměstnanců došlo k výměně a doplnění zařízení velínů, především se jednalo o výměnu kancelářských stolů a židlí. Dále byly vyměněny na některých pracovištích nefunkční chladničky.  Dle dohody s vedoucím závodu Kaznějov panem Zelenkou, pak byl zařízen jídelní kout na centrální (ženské) šatně. Dále bylo velmi pozitivně hodnoceno ukončení celkové rekonstrukce velínu na sítech v závodě H.B.


Dále předseda upozornil, že započala rekonstrukce hygienického zařízení v prostoru sušáren v závodě Kaznějov. Postupně bude dále probíhat rekonstrukce na pracovištích expedice a třídírna písku.

· výsledky jednání KOO Lasselsberger Plzeň a.s.

2.8.2004

-
převzetí Calofrigu Borovany pod hlavičku Lasselsberger a.s.

-
mzdy, nemocnost, výsledky hospodaření za měsíc červen 2004.

-
možnost odpočtu odborových příspěvků při ročním zúčtování daní.

-
informace o změně Zákoníku práce – výběr dovolených

-
příprava KS na rok 2005

-
informace o výběrovém řízení pro úklidové firmy                                   




Zápis byl vyvěšen

19.8.2004


-
mzdy, nemocnost, výsledky hospodaření – leden až červenec


-
měření prašnosti – čeká se na vyjádření hygieny


-
organizační změny v Lasselsberger Plzeň a.s.




Zápis byl vyvěšen

20.8.2004 


-
projednání návrhu změn Statutu a Jednacího řádu oblasti Jih.

-
volba předsedy a místopředsedy KOO. Předsedou KOO se stal  

                    pan Roman Hnojský (předseda ZO CHKZ Chlumčany),  

                   místopředsedou pan Vlastislav  Šik (předseda ZO Kemat  

                   Skalná).


-
příprava návrhů a připomínek pro vyjednávání KS 2005.




Zápis byl vyvěšen

· 30.8.2004 proběhlo jednání týkající se problematiky ve vyplácení

 hornických příplatků, kde dochází k rozporu mezi odbory a zástupci vedení společnosti, v zařazení  pracovníků do jednotlivých tříd. 

-
o předání dárkových balíčků dlouhodobě nemocným členům a členům, kteří oslavili životní výročí v měsíci červenec- srpen. Pan Jirman upozornil na nutnost vetší spolupráce s personálním útvarem a to především v podávání informací o odchodu zaměstnanců do předčasného  důchodu.

-
řešení problémů na pracovišti Kyšice. Nastalá situace byla projednána s ředitelem divize SUROVINY Ing. Fialou. 

-
27.9.2004 budou uzavřeny seznamy žadatelů o příspěvek pro děti našich členů na LDT. Všichni členové ZO, kteří předají do tohoto termínu svoji žádost u předsedy ZO, si mohou vyzvednout příspěvek u hospodářky ZO p.Hanzlíčkové.

-
ukončení sezóny ve stanech ZO na rekreačním středisku Hracholusky. Jako každoročně proběhlo bourání stanů a to za výrazné pomoci Ing. Henžlíka i samotných zaměstnanců SERVISU. Na otázky stavby stanů v sezóně 2005, bylo rozhodnuto , že je potřeba vyčkat na finanční nabídku pronajimatele Ing. Vaňáče. 

-
přípravu turnaje v nohejbalu mužstev spojenou s oslavou dne horníků, která se uskuteční 10.2004 na LDT Máj v Plasích. 


Program byl již vyvěšen. Po turnaji, který začíná v 15.00 hod., začne od 20.00 hod taneční zábava s bohatým občerstvením. K tanci a poslechu hraje kapela Václava Žákovce. 

Předpokládaný konec akce je kolem druhé hodiny ranní, kdy bude možno využít rozvoz autobusem po již zveřejněné trase, či přímo ubytování na táboře. V druhém případě je potřeba se nahlásit u předsedy VZO. 


K  zastavení diskusí, předseda uvedl, že tato akce je z důvodu zrušení pravidelné oslavy dne Horníků kolen 10.září ze strany vedení KAOLIN, je tato akce společně pořádána  VZO KAOLIN a VZO SERVIS. 

Jelikož jsou mezi námi členové , kteří jen nekritizují a jsou ochotni a především schopni věnovat volný čas , jsme schopni zajistit veškerý servis této akce. Z druhé strany je potřeba si přiznat, že nejsme schopni tuto akci zafinancovat a z toho důvodu předseda VZO požádal ředitele divize SUROVINY Ing. Fialu o finanční pomoc k uspořádání této akce.   

Tímto samozřejmě zveme všechny zaměstnance , kteří mají chuť nejen si zasportovat , ale především se pobavit.

- 
ve spolupráci s VZO SERVIS H.B. byl uspořádán dne 28.8.2004 jednodenní zájezd na výstavu Země živitelka do Českých Budějovic  


Dne 18.9.2004 se uskuteční pro zájemce jednodenní zájezd na výstavu Zahrada Čech do Litoměřic. Upozorňujeme všechny přihlášené zájemce na změny odjezdů. H.B. NORD 6.15 hod., H.B. Flíska 6.20 hod., KAOLIN Kaznějov 6.35 hod.

-
vyplacení příspěvku na letní rekreace pořádané naší odborovou organizací za rok 2004.

-
o zakoupení 3 ks permanentních vstupenek na hokejové utkání HC LASSELSBERGER Plzeň. Součástí tohoto zápisu je termínový kalendář jednotlivých utkání. 


Upozorňujeme, že vstupenky jsou určeny pro členy naší odborové organizace a až v případě nezájmu o některá utkání je možno je využít i pro rodinné příslušníky. Doporučujeme si vstupenky v případě zájmu rezervovat i několik zápasů předem.

- 
upozorňujeme členy, že si i nadále mohou u předsedy VZO vyzvednout slevové kupóny na využití sportovních a kulturních aktivit. Informace poddá předseda VZO.


Dále upozorňujeme zájemce o účast na akci Plaintball. Zájemci se nahlásí do konce měsíce září u pana Bohuslava (Kaz.) a pana Jirmana (H.B.), termín akce bude upřesněn dle zájmu přihlášených.

· informace o členské základně v měsíci červenci a srpnu.

Během tohoto období přistoupili čtyři členové, jeden vystoupil. 

-
vyplácení půjček z fondu odborové organizace dle platného pořadníku. Zájemci se mohou nadále hlásit u předsedy VZO.







Za VZO OS STAVBA ČR






          při Lasselsberger Plzeň a.s.






        divize SUROVINY Kaznějov







 předseda Hnilička Karel                    

